

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

Кафедра економічного аналізу
(найменування кафедри)

Допущено до захисту
Завідувач кафедри

(підпис)
«___» _____ 201_ _ р.

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА
на здобуття освітнього ступеня магістра
зі спеціальності 071 Облік і оподаткування
(шифр та найменування спеціальності)
за магістерською програмою професійного спрямування
Аналіз бізнес-процесів у підприємстві
(назва магістерської програми)

на тему: «Обліково-аналітичне обґрунтування рівня фінансових
результатів підприємства на прикладі ТОВ «Торгівельний Дім «Органік-Фуд»
(назва теми)

Виконавець:
студентка обліково-економічного факультету
Мартинюк Світлана Юріївна
(прізвище, ім'я, по батькові) - /підпис/

Науковий керівник:
к.е.н., доцент
(науковий ступінь, вчене звання)
Волкова Ніна Анатоліївна
(прізвище, ім'я, по батькові) - /підпис/

ЗМІСТ

ВСТУП	3
РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНЕ ОБГРУНТУВАННЯ ЗМІСТУ	
ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ	7
1.1. Економічна сутність поняття прибутку (збитку)	7
1.2. Сучасні вимоги до формування доходів, витрат та фінансових результатів підприємства	15
1.3. Особливості обліку і ведення звітності малого підприємства ...	28
РОЗДІЛ 2. ДІЮЧА СИСТЕМА ОБЛІКУ ДОХОДІВ, ВИТРАТ ТА	
ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НА ПРИКЛАДІ ТОВ	
«ТОРГІВЕЛЬНИЙ ДІМ «ОРГАНІК-ФУД»	36
2.1. Відображення в обліку доходів підприємства	36
2.2. Відображення в обліку витрат підприємства	44
2.3. Методика визначення та облік фінансових результатів підприємства	55
2.4. Аудит доходів та витрат на підприємстві	60
2.5. Автоматизація ведення обліку доходів і витрат	66
РОЗДІЛ 3. АНАЛІЗ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ДІЯЛЬНОСТІ	
ПІДПРИЄМСТВА	73
3.1. Аналіз складу і структури доходів та витрат підприємства	73
3.2. Детермінований та маржинальний аналіз фінансових результатів	80
3.3. Аналіз рівня рентабельності підприємства	90
3.4. Розрахунок можливих резервів зростання ефективності діяльності підприємства	96
ВИСНОВОК	103
Список використаної літератури	107
Додатки	113

ВСТУП

Актуальність теми. В сучасних економічних умовах зростає потреба в достовірній обліковій інформації про діяльність суб'єктів господарської діяльності. Без такої інформації неможливо зробити висновок про ефективність господарської діяльності підприємства, правильність застосування законодавства, своєчасність сплати податків тощо. Об'єктивна інформація про діяльність окремих господарських суб'єктів дає можливість контролювати відповідність діяльності підприємства тим чи іншим правилам, законам і інструкціям, що регламентують його роботу. Саме тому удосконалення обліку фінансових результатів підприємств є актуальною темою сьогодення. Актуальність даного питання ще вагоміша з врахуванням того, що при розробці нормативних документів формування і обліку фінансових результатів далеко не завжди враховують особливості діяльності підприємств. Ринкова трансформація національної економіки відкрила новий етап у розвитку підприємницької діяльності. У зв'язку з цим гостро постала проблема наукового осмислення нових явищ у сфері підприємництва, розуміння їх змісту, природи і сутності, забезпечення такої діяльності цих підприємств на ринку, яка б давала найбільший фінансовий результат. Необхідність формування чітких і єдиних принципів визначення факторів впливу на фінансові результати діяльності підприємства також підтверджує актуальність дослідження за обраною тематикою.

Мета і завдання дослідження. Метою роботи є обґрунтування теоретичних, науково-методичних та практичних аспектів чинної системи обліку, аудиту та аналізу фінансових результатів підприємства.

Для досягнення заявленої мети, були поставлені наступні основні завдання:

- визначити економічну сутність поняття прибутку;
- відслідкувати сучасні вимоги до формування доходів, витрат та фінансових результатів на підприємстві;

- порівняти вітчизняний та міжнародний досвід порядку формування фінансових результатів на об'єктах малого підприємництва;
- дослідити організацію бухгалтерського обліку доходів, витрат та фінансових результатів на базовому підприємстві;
- провести аудит доходів та витрат на досліджуваному підприємстві;
- дослідити шляхи автоматизації ведення обліку на підприємстві;
- провести аналіз доходів, витрат та фінансових результатів базового підприємства;
- провести аналіз рентабельності підприємства;
- розробити економіко-математичну модель для подальшого ефективного управління фінансовими результатами підприємства.

Об'єкт і предмет дослідження. Об'єктом дослідження виступають фінансові результати в системі обліку, аудиту та аналізу базового підприємства – ТОВ «ТД «Органік-Фуд». Предметом дослідження є теоретико-прикладні аспекти обліку, аналізу та аудиту фінансових результатів на вітчизняних підприємствах.

Теоретико-методична основа дослідження. Проблеми обліку доходів, витрат, формування й відображення у фінансовій звітності результатів діяльності підприємств ґрунтовно досліджені в працях таких відомих учених, як: Т.О. Білик, Ф.Ф. Бутинець, С.П. Бубенко, О.Д. Гудзінський, А. Дудар, Ю.В. Захарова, Г.Г. Кірейцев, Н.В. Конькова, О.В. Лишиленко, В.Ф. Максимова, Л.В. Нападовська, А.В. Растяпін, В.К.Савчук, Р.В. Скасюк, В.В. Сопко, Т.І. Тесленко, Н.М. Ткаченко, О.Е. Ширягіна та інших. Так, основні напрямки розвитку системи управління фінансовими результатами діяльності торгівельно-виробничої фірми розглядалися у працях Гуренко Т. О. [0]. Методика аналізу підприємств досліджувалася Кругляк Б.С. [2]. Напрями удосконалення обліку і аудиту фінансових результатів досліджувалися Лишиленко О.В. [3, 4], Максимовою В.Ф. [5]. Питання максимізації прибутку підприємства досліджували Растяпін А.В., Бубенко С.П. [6]. Розробці методики аналізу фінансових результатів підприємства присвячена робота Ширягіної

О.Е. [7]. Проблеми та шляхи вдосконалення обліку фінансових результатів розглядалися науковцями Тесленко Т.І. та Коньковою Н.В. [8]. Сутність і значення фінансових результатів в системі розвитку господарської діяльності промислових підприємств досліджувалися Самохін Л.В. [9]. Моделювання тенденцій розвитку прибутку підприємства при реалізації виробничої стратегії здійснювалося Захаровою Ю.В. [10]. Дослідженням основекономічного аналізу займалась Бабець Є. К. [11]. Теоретичні аспекти прибутку та принципи відображення його в обліку розкриті у праці Білик Т.О. [12]. Віддаючи належне розробкам вітчизняних і зарубіжних вчених, слід зазначити, що в питаннях обліку фінансових результатів залишається чимало невирішених проблем, які потребують детального дослідження і розробки пропозицій для практичної діяльності.

Інформаційна база. Теоретичною та методологічною основами дипломної магістерської роботи стали наукові праці провідних вітчизняних і зарубіжних учених-економістів, матеріали науково-практичних конференцій, законодавчі акти, нормативно-правові документи та галузеві методичні рекомендації з питань обліку доходів і витрат, формування чистого прибутку (збитку) підприємств. Джерелом фактографічної інформації для дослідження є дані обліку та звітності ТОВ «ТД «Органік-Фуд», довідково-інформаційні видання, а також власні дослідження.

Методи дослідження. Процес дослідження проводився із застосуванням діалектичного підходу до вивчення сучасного стану аналізу і аудиту формування показників Звіту про фінансові результати. Вивчаючи обліковий процес формування показників Звіту про фінансові результати, його вдосконалення в умовах функціонування інформаційних систем застосовувалися такі методи, як: групування, узагальнення, традиційні методи економічної статистики. Для виявлення методичних аспектів аналізу та аудиту показників обліку фінансових результатів та відображення їх у звітності застосовувалися такі методи, як: порівняння, співставлень, розробка системи показників, побудова аналітичних таблиць, середніх величин.

Публікації та апробація результатів дослідження. Основні положення дипломної роботи доповідались та обговорювались на засіданнях кафедри економічного аналізу та кафедри бухгалтерського обліку та оподаткування Одеського національного економічного університету, міжнародних науково-практичних конференціях. Частина праць була опублікована у наступних збірниках: Збірник науково-практичних статей (м. Одеса, 19 листопада 2018 р.), Збірник науково-практичних статей (частина II) (м. Одеса, 2018 р.). За результатами виконаного дослідження автором опубліковано 6 наукових праць (3 статті, 3 тези).

ВИСНОВОК

У дипломній роботі було розглянуто нормативно-правове регулювання обліку доходів, витрат і фінансових результатів. Проведено обґрунтування теоретичних, науково-методичних та практичних аспектів чинної системи обліку й аналізу фінансових результатів підприємства. Проведено огляд й аналіз діяльності ТОВ «ТД «Органік-Фуд», наданні оцінки результатів діяльності діючого підприємства, виявлені резерви росту ефективної діяльності і надання рекомендацій по їх мобілізації.

Об'єктом дослідження послужило Товариство з обмеженою відповідальністю «Торгівельний Дім «Органік-Фуд». Підприємство відноситься до категорії малих підприємств.

ТОВ «ТД «Органік-Фуд» реалізує на всій території України бакалійну групу товарів, саме продукцію ТМ «Сорель» і ТМ «Геркулес».

У веденні обліку було виявлено ряд помилок, зокрема:

- несвоєчасна реєстрація податкових накладних;
- відсутність первинних документів;
- несвоєчасне надання первинних документів контрагентам;
- не правильне віднесення витрат на статті затрат;
- включення матеріально-відповідальних осіб до комісії щодо списання ТМЦ;
- помилки в зберіганні грошових еквівалентів;
- тощо.

Більшість виявлених помилок пов'язані з обігом первинних документів. З ціллю оптимізації ведення бухгалтерського обліку і унеможливлення допущення помилок підприємству рекомендовано налагодити електронний документообіг. Електронні технології створення, зберігання та передачі документів, без сумніву, мають переваги перед паперовим документообігом. Найбільш важливими з них є :

- швидкий пошук документів;

- легкість відстеження руху документів на всіх етапах їх «життєвого циклу»;
- скорочення строків підготовки та погодження документів;
- спрощення організації документообігу, якщо з тими самими документами одночасно працює кілька користувачів;
- можливість швидкого одержання зведених звітів і журналів;
- оперативність передавання документів необхідному адресатові тощо

За результатами проведення дослідження діяльності ТОВ «ТД «Органік-Фуд» було виявлено, що підприємство має тенденцію до скорочення операційної діяльності. У 2016 році прибуток від основної операційної діяльності зменшився на 24,66% відносно 2015 року, у 2017 році цей показник скоротився ще на 43,7% у порівнянні з 2016 роком.

Аналіз структури витрат показав, що найбільшу частину витрат становить собівартість реалізованої продукції. У 2015 році собівартість у структурі витрат склала 55%, у 2016 році - 60%, а в 2017 році скоротилась до 45%. Такі зміни можна пов'язати зі значним зменшенням реалізації готової продукції і великим обсягом постійних витрат.

Розрахунок можливих резервів зростання ефективності діяльності підприємства показав, що негативний вплив на рентабельність продажу здійснює матеріаломісткість продукції. Вирішення цієї проблеми залежить від удосконалення техніки, технології, якості сировини і матеріалів, раціоналізації конструкцій і поліпшення вагових характеристик продукції, комплексного використання вихідної сировини.

Зроблені нами висновки допомогли зробити наступні пропозиції. Підприємству було рекомендовано збільшувати обсяги операційної діяльності. Зокрема шляхом:

- нарощування обсягів виробленої продукції;
- впровадження досягнень науково-технічного прогресу, механізація та автоматизація виробництва, що призведе до відмови від ручної роботи персоналу і, як слідство, збільшить продуктивність праці;

- залучення професіоналів для пошуку альтернативних джерел збуту і розробку нової клієнтської бази;
- розробки програми по відновленню роботи з колишніми покупцями, які з певних причин віддали перевагу конкурентам.

Підприємству в першу чергу необхідно проаналізувати, з метою оптимізації, структуру постійних і умовно-постійних витрат. Для подальшого зростання прибутку підприємству необхідно збільшувати частку рентабельної продукції в загальному обсязі реалізації. Для позитивного впливу на прибуток обсягу реалізації продукції необхідно мобілізувати комплектний резерв зростання виробництва, не допускати залишків нереалізованої продукції.

СПИСОК ВИКОРИСТАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ

1. Гуренко Т.О., Байццер Д.Л. Економічна сутність фінансових результатів [Електронний ресурс]. – Режим доступу: file:///C:/Users /%D0% A0% D0%BE% D0% BC%D0 %B0%D0%BD/Downloads/ecnof_2013_10(3) 34.pdf
2. Кругляк Б.С. Економічний аналіз підприємств: Навч. посібник / Б.С. Кругляк, Т.П. Бондар, О.Б. Зайцева, А.І. Ковальов, Г.В. Скиба. – Хмельницький: Хмельницький державний університет, 2004. – 420 с.
3. Лишиленко О.В. Фінансовий облік: Підручник. [2-ге вид., перероб. і доп.] / О.В. Лишиленко. – К.: Центр навчальної літератури, 2008. – 556 с.
4. Лишиленко А. Направления усовершенствования учета и аудита финансовых результатов / А. Лишиленко // Бухгалтерский учет и аудит. – 2009. – № 6. – С. 16-24.
5. Фінансовий облік 1 (частина І) Навч. посібник / За ред. Максимової В.Ф. Одеса: ОНЕУ, ротапринт 2014. – 384 с.
6. Бубенко С.П. Максимізація прибутку підприємства / С.П. Бубенко, А.В. Растяпін // Фінанси України. - 2002. - №2. - 30 с.
7. Ширягіна О.Е. Методика аналізу фінансових результатів підприємства / О.Е. Ширягіна // Формування ринкових відносин в Україні. – 2009. – № 5. – С. 60-65.
8. Тесленко Т. І. Облік фінансових результатів: проблеми та шляхи вдосконалення / Т. І. Тесленко, Н. В. Конькова. // БІЗНЕСІНФОРМ. – 2013. – №4. – С. 356–360
9. Самохін Л.В. Протиріччя в методах обліку доходів і витрат та шляхи їх усунення / Л.В. Самохін // Наукові праці ДонНТУ. – 2003. – Серія: економічна, вип. 68. – С. 64-70.
10. Захарова Ю.В. Моделювання тенденцій розвитку прибутку підприємства при реалізації виробничої стратегії / Ю.В. Захарова // Формування ринкових відносин в Україні. – 2008. – № 7. – С. 80-83.

11. Бабець Є.К. Теорія економічного аналізу. Навчальний посібник / Є.К. Бабець, М.І. Горлов, С.О. Жуков, В.П. Стасюк – К.: ВД «Професіонал», 2007. – 384 с.
12. Білик. В. Г. Облік і відображення в звітності фінансових результатів діяльності сільськогосподарських підприємств в умовах реформування / В.Г. Білик // Формування ринкових відносин в Україні: Збірник наукових праць. Вип.1, – К.: Науково-дослідний економічний інститут, 2006. – С. 127-129.
13. Економічна енциклопедія : у трьох томах. Т.1 / Редкол.: С.В. Мочерний та ін. - К.: ВЦ «Академія», 2000. – 864 с.
14. Юхименко П. І. Історія економічних учень: [навч. посіб. – 3-тє вид., випр.] / П.І. Юхименко, П.М. Леоненко. – К.: Знання-Прес, 2002. – 514 с.
15. Кене Ф. Избранные экономические произведения / Ф. Кене ; [пер. А.В. Горбунова, Ф.Р. Каплан, Л.А. Фейгиной]. – М. : Директмедіа Паблішинг, 2008. – 517 с.
16. Сміт А. Дослідження про природу і причинах багатства народів / Сміт А. – М.:Л., 1995. – 112 с.
17. Туган-Барановський М. І. Теоретические основы марксизма / М. І. Туган-Барановський – СПб., 1905. – 218 с.
18. Нарядовська Л. В. Управлінський облік: підруч. для студ. вищ. навч. закл. /Л.В. Нарядовська – К:Книга, 2004.- 544 с.
19. Андросова Т. В. Світовий та вітчизняний досвід визначення фінансового результату як об'єкта моніторингу на торговельному підприємстві / Т. В. Андросова, О. А. Круглова, В. О. Козуб // Проблеми економіки. – 2014. – С. 194-201
20. Фінансовий облік 1 (частина І) Навч. посібник / За ред. Максимової В.Ф. - Одеса: ОНЕУ, ротапринт 2014. –384 с.
21. Фінансовий облік 1 (частина 2) Навч. посібник / За ред. Максимової В.Ф. - Одеса: ОНЕУ, 2015. – 345 с
22. Сопко В.В. Бухгалтерський облік: навч. посіб. /В.В. Сопко. – 3-тє вид., перероб. і доп. – К.:КНЕУ, 2000, - 578 с.

23. Пушкар Р.М. Менеджмент: теорія та практика: підруч. – 3-тє вид., перероб. і доп. Р.М.Пушкар, Н.П.Тарнавська. – Тернопіль: Карт-бланш, 2005. – 486 с.

24. Серпенінова Ю. С. Бухгалтерський облік: загальна теорія : навч. посіб. / Ю. С. Серпенінова, С. М. Гольцова, І. О. Макаренко; за заг. ред. Ю. С. Серпенінової. – Суми : Університетська книга, 2015. – 336 с.

25. Куслій В. О. Механізм формування фінансових результатів підприємств: зарубіжний досвід і вітчизняні особливості / В. О. Куслій. // Вісник ЖДТУ. – 2015. – №4. – С. 24–34.

26. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 15 «Дохід», затверджене наказом Міністерства фінансів України від 29.11.1999 р. №290, зі змінами та доповненнями [Електронний ресурс] // Режим доступу: [http:// zakon.rada.gov.ua/](http://zakon.rada.gov.ua/)

27. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати», затверджене наказом Міністерства фінансів України від 31.12.99 р. №318, зі змінами та доповненнями [Електронний ресурс] // Режим доступу: [http:// zakon.rada.gov.ua/](http://zakon.rada.gov.ua/)

28. Міжнародний стандарт бухгалтерського обліку 17 «Податки на прибуток» : Міжнародний документ від 01.01.2012 [Електронний ресурс]/ Режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/929_012

29. Мороз Ю. Ю. Облік фінансових результатів діяльності підприємства. / Ю.Ю. Мороз // Вісник ЖДТУ. – 2013. – №2 (64). С. 135-141

30. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 3 «Звіт про фінансові результати». Затверджено Міністерством фінансів України від 14 червня 2000р. за №131, зі змінами та доповненнями [Електронний ресурс] // Режим доступу: [http:// zakon.rada.gov.ua/](http://zakon.rada.gov.ua/)

31. Бухгалтерський фінансовий облік, оподаткування і звітність: підручник / Ткаченко Н. М. – 6-те вид., доп. і перероб.– К.: Алерта, 2013. – 982 с.

32. Гудзь Н. В. Бухгалтерський облік : навч. посібник для внз / Н. В. Гудзь, П. Н. Денчук, Р. В. Романів ; М-во освіти і науки України. - 2-ге вид., перероб. і допов. - К. : Центр учб. літ., 2016. - 424 с.

33. Коришко Н. А. Організація обліку фінансових результатів суб'єктів підприємницької діяльності / Н. А. Коришко // Економічний аналіз. – 2010.
34. Мочерний С. В. Економічний словник-довідник / С. В. Мочерного. – Київ: Феміна, 1995. – 368 с.
35. Арич М. І. Управління фінансово-економічними результатами підприємств харчової промисловості : дис. канд. ек. наук : 08.00.04 / Арич Михайло Іванович – Київ, 2015. – 259 с.
36. Нападовська Л.В. Особливості розвитку системи обліку в умовах глобальної економіки /Л.В. Нападовська // Створення інтелектуальної системи обліку для 92 економіки України: Матеріали міжнародної науково-практичної конференції. – Тернопіль. «Економічна думка», 2007, – 526 с.
37. Дерій В.А. Витрати і доходи підприємств у системі обліку та контролю: монографія. – /В.А. Дерій. – Тернопіль: ТНЕУ, 2009. – 272 с.
38. Прохар Н.В. Облік доходів, витрат і фінансових результатів: проблеми теорії та практики: [монографія] / Н.В. Прохар, Ю.О. Ночовна. – Полтава: РВВ ПУЕТ, 2011. – 257 с.
39. Податковий кодекс України від 02.12.2010 № 2755-VI, [Електронний ресурс] / Верховна Рада України – Режим доступу: <http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>
40. Міжнародний стандарт бухгалтерського обліку 18 «Дохід», затверджений від 01.01.2012 р. / [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://zakon5.rada.gov.ua>.
41. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 25 «Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва», затверджене наказом Міністерства фінансів України від 25.02.2000 № 39 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0161-00>.
42. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій підприємств та організацій : Наказ Міністерства фінансів України від 09.12.99р. № 1591 [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1557-11>.

43. Міжнародний стандарт бухгалтерського обліку 1 «Подання фінансової звітності» [Електронний ресурс] – Режим доступу : https://www.minfin.gov.ua/uploads/redactor/files/IAS%2001_ukr_2016.pdf

44. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні: Закон ВРУ від 16.07.99р. №996-XIV [Електронний ресурс] / Верховна Рада України – Режим доступу : <http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/996-14>.

45. Шафорост Я. П. Зниження витрат виробництва та собівартості продукції як важливий фактор зростання прибутку підприємства/ Я. П. Шафорост // Формування ринкових відносин в Україні. – 2011. – №2. – С. 155-159.

46. Левицький С. О. Проблеми облікового відображення результатів фінансової діяльності підприємств / С. О. Левицький, І. П. Панчук. // Облік і фінанси. – 2014. – №4. – С. 41–46.

47. Шафорост Я. П. Зниження витрат виробництва та собівартості продукції як важливий фактор зростання прибутку підприємства/ Я. П. Шафорост // Формування ринкових відносин в Україні. – 2011. – №2. – С. 155-159.

48. Господарський кодекс України №436-IV від 13.01.03р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua>.

49. Закон України № 4618 «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні» від 22.03.2012 р. № 4618-VI

50. Ольвінська Ю. О. Особливості регулювання малого підприємництва у країнах світу / Ю. О. Ольвінська // Формування ринкових відносин в Україні. – 2013.- №12. – С. 167-171.

51. Міжнародні стандарти контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг: видання 2013 року, частина 1 / Пер. з англ.: Ольховікова О.Л., Селезньов О.В., Шарашидзе Т.Ц. [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://apu.com.ua/files/temp/Audit_2013_1.pdf

52. Наказ Мінфіну України «Про затвердження Плану рахунків бухгалтерського обліку та Інструкції про застосування» від 30.11.1999 р., № 291.

53. Вікоброда В.І. Безнадійна кредиторська заборгованість / В. І. Вікоброда // ІАС-Консультант від 23.05.2018 [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://consultant.parus.ua/news-zakon?doc=.1EXVB8EAB>

54. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси», затверджене наказом Міністерства фінансів України від 20.10.1999 № 39 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0751-99>

55. Положення (стандарт) національного бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» затверджене наказом Міністерства фінансів України від 7 лютого 2013 р., №73 — [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua>.

56. Аудит витрат операційної діяльності [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://catcut.net/xuww>. –Назва з екрану

57. Види аудиту [Електронний ресурс] – Режим доступу: <https://library.if.ua/book/78/5559.html>. –Назва з екрану.

58. Морозовська Г.М. Відсутність ТТН: наслідки та судова практика / Г.М. Морозовська // ФДК від 25.05.2017 [Електронний ресурс] - <http://fdk.net.ua/article/vidsutnist-ttn-naslidky-ta-sudova-praktyka>

59. Наказ Мінфіну України № 879 "Про затвердження Положення про інвентаризацію активів та зобов'язань") від 02.09.2014 р. №879. [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1365-14>

60. Постанова №148 «Про затвердження Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні» від 29.12.2017 р. №148. [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0148500-17>.

61. Державна служба статистики - [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://www.ukrstat.gov.ua>

62. Економічний аналіз: Навч. посібник. За ред. Волкової Н.А./ Н.А. Волкова, Р.М. Волчек, О.М. Гайдаєнко та ін. – Одеса: ОНЕУ, ротапринт. – 2015. – 310с.